
深圳市深汕特别合作区凤河水厂（一期）工程

勘察及初步设计 工程

投标文件

业绩文件（资信标）

项目编号： 2506-441500-19-01-330542001001

投标人名称：深圳市利源水务设计咨询有限公司

中国市政工程东北设计研究总院有限公司

投标人代表：黄慧媛

投标日期：2025 年 12 月 24 日





一、投标人基本情况

1、联合体牵头人：深圳市利源水务设计咨询有限公司

投标人企业基本情况一览表

企业名称
深圳市利源水务设计咨询有限

公司
成立时间 1993 年 5 月 21 日

企业类型
（投标人勾选）

☑国企 □民营

注册资本

（万元）
人民币 50000 万元

主营业务范围

一般经营项目：工程设计，包括市政行业（给水工程 排水工程）及环保工程建设项目

的主体工程和配套工程（含厂/矿区内的自备电站、道路、专用铁路、通信、各种管网

和配套的建筑物等全部配套工程）以及主体工程、配套工程相关的工艺、土木、建

筑、环境保护、水土保持、供配电、照明工程等设计；工程咨询、工程监理、工程总

承包及项目管理；工程招标代理、建设项目用水节水评估、工业项目用水平衡测试；

环保设施（生活污水、工业废水、中水、垃圾污泥处理）运营；环保设备、小型供水

设备的开发、销售及系统总承包。（以上项目涉及许可的需取得相应许可后方可经

营）。防洪除涝设施管理；住房租赁；知识产权服务（专利代理服务除外）；技术服

务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广；会议及展览服务；市场

营销策划；企业形象策划；咨询策划服务；图文设计制作；广告设计、代理；广告发

布；广告制作；组织文化艺术交流活动；市场调查（不含涉外调查）；数字内容制作

服务（不含出版发行）；数字创意产品展览展示服务；办公设备租赁服务。工程造价

咨询业务；环保咨询服务；水环境污染防治服务；水污染治理；大气环境污染防治服

务；环境保护专用设备销售；环境保护专用设备制造；软件开发；信息系统运行维护

服务；智能水务系统开发；人工智能应用软件开发；信息技术咨询服务；信息系统集

成服务；集成电路设计；智能控制系统集成；人工智能理论与算法软件开发。（除依

法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）许可经营项目：互联网信

息服务；建筑智能化系统设计。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展

经营活动，具体经营项目以相关部门批准文件或许可证件为准）

注册地址 深圳市福田区南园街道巴登社区深南中路 1019 号万德大厦主楼 10 层

办公地址 深圳市福田区南园街道巴登社区深南中路 1019 号万德大厦主楼 10 层

企业人员情况
（由投标人填写）

缴纳社保总人数： 373 人
生产规模 大型企业



营业执照





资质证书





所有制情况







缴纳社保总人数



2、联合体成员：中国市政工程东北设计研究总院有限公司

投标人企业基本情况一览表

企业名称
中国市政工程东北设计研究总

院有限公司（投标人填写）
成立时间 1993 年 12 月 3 日（投标人填写）

企业类型
（投标人勾选）

☑国企 □民营

注册资本

（万元）
19310（投标人填写）

主营业务范围

许可项目：建设工程设计；建设工程勘察；人防工程设计；建设工程施工；地质灾害

治理工程设计；地质灾害治理工程勘查；地质灾害危险性评估；国土空间规划编制；

建筑劳务分包；特种设备设计；测绘服务；自来水生产与供应。（依法须经批准的项

目，经相关部门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以相关部门批准文件或许可

证件为准）一般项目：规划设计管理；工程技术服务（规划管理、勘察、设计、监理

除外）；水污染治理；环保咨询服务；工程造价咨询业务；数字技术服务；工程管理

服务；土壤污染治理与修复服务；土地整治服务；节能管理服务；对外承包工程；货

物进出口；技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广；技术

进出口；工程和技术研究和试验发展；软件开发；碳减排、碳转化、碳捕捉、碳封存

技术研发；生态恢复及生态保护服务。（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法

自主开展经营活动）（投标人填写）

注册地址 长春市工农大路 618 号（投标人填写）

办公地址 长春市工农大路 618 号（投标人填写）

企业人员情况
（由投标人填写）

缴纳社保总人数： 997 人
生产规模 大型企业（投标人填写）



营业执照



资质证书



二、投标人类似工程设计业绩

投标人类似工程设计业绩

序

号
项目名称

工程

类型
体现工程规模及特征 服务范围

合同金额（万

元）

合同签订

日期
备注

1

沙湖水厂一期

工程设计采购

施工总承包

（EPC）

EPC

沙湖水厂现状规模为 10 万吨/

天常规处理，沙湖水厂一期工

程本次新建 10 万吨/天常规处

理+20 万吨/天深度处理、污

泥处理

沙湖水厂

35181.139771

（其中设计费

806.31 万元）

2022.11.

16

2

光明水厂深度

处理及二期工

程（设计）

设计

本项目新增 30 万立方米/天规

模的常规处理工艺及排泥水处

理设施(土建规模 30 万立方米

/天，近期设备安装规模 15 万

立方米/天)，并配套建设 50

万立方米/天规模的深度处理

工艺(土建规模 50 万立方米/

天，近期设备安装规模 35 万

立方米/天)。并新增综合楼及

管理辅助用房一座

光明水厂

1788.61（其中

利源公司设计

费为 715.44 万

元）

2021.10

3

沙河水质净化

厂及 3#调蓄池

配套工程初步

设计

设计

完成沙河水质净化厂及 3#调

蓄池配套工程初步设计（含概

算编制），该项且具体建设内

容为：（1）沙河水质净化厂

一期工程。旱季处理污水 10

万 m³d （Kz=1.3）；雨季处

理污水 10m³/d、污染雨水 10

万 m³/d。本工程包括新建污

水厂的污水生化及深度处理设

施、进水管线、尾水排放管及

排放口、生产辅助设施等。

（2）3#调蓄池工程。调蓄池

暂定设计规模为 15.3 万 m³，

建设内容包括整体工程的预处

理及污泥设施、枢纽泵站、进

水系统及雨水调蓄池等。

（3）根据落实海绵城市相关

要求，须提交海绵专篇，相关

沙河水质

净化厂
2219.69 2021.7



内容满足深圳市海绵城市建设

相关标准的要求，提供时间以

发包人要求为准。（4）完成

沙河水质净化厂及 3#调蓄池

配套工程的前期策划方案。

4

深圳市布吉水

质净化厂三期

工程设计采购

施工总承包

（EPC）

EPC

深圳市布吉水质净化厂三期工

程选址位于龙岗区西环路东

侧、德兴花园小区西侧、泽润

华庭南侧、规划环德路北侧空

地处，总占地面积 3.09 公

顷。根据本工程的实际情况，

结合现状紧邻的布吉水质净化

厂二期工程半地下式的结构形

式，本工程生产构筑物采用双

层覆盖半地下式结构布置形

式，并在上方建设上盖公园。

总规模为 15 万 m³/d，总变化

系数 K 为 1.5，土建一次性建

成，近期设备按照 10 万 m³/d

安装。布吉三期采用半地下结

构，污水处理工艺采用“细格

栅+曝气沉砂池+三段式 A0 生

物池+矩形周进周出二沉池+

高密度沉淀池+精密过滤器+

紫外线消毒”，污泥处理工艺

采用“离心脱水+低温干

化”。出水水质主要指标达到

《地表水环境质量标准》准Ⅳ

类标准（其中 SS≤8mg/L，

TN≤10mg/L），出厂污泥含

水率不大于 40%。臭气排放达

到《城镇污水处理厂污染物排

放标准》（GB18918-2002）

一级标准；噪音执行《工业企

业厂界噪音标准》

（GB12348-2008）中的Ⅱ类

标准

布吉水质

净化厂

69318.13（其

中设计费

1496.08 万

元，BIM 费：

384.65 万元，

竣工图编制

费：112.01 万

元））

2020.1.1

3

5

南山水质净化

厂一套系统升

级改造工程设

计采购施工总

EPC

南山水质净化厂属“深圳市污

水排海工程”子工程的内容，

总设计处理规模为

南山水质

净化厂

19414.21（其

中设计费

549.94 万元）

2021.3.1

1



承包 73.6m3/d，场内现有两套处

理系统：一套系统为一级应急

防洪处理系统， 采用“预处理

+初沉池”工艺处理后通过 1#

排班还泵房深海排放，设计规

模 35.2 万 m3/d。由于一套系

统为预处理系统，处理能力

差，出水水质较差，未能达到

一级 A 排放标准。二套系统为

预处理+耳机声化处理系统，

污水经“粗格栅+细格栅+旋

流沉砂池+生化处理系统”处

理后通过 2#排海泵房排放，

实现了二套系统预处理与二级

生化处理规模相匹配为 56 万

m3/d，起生化出水达到优于

一级 A 标准。先对一套系统处

理量缩减至 17.6 万 m3/d，采

用沉淀、反应一体式的污水处

理工艺设备及配套管线进行升

级改造。升级改造后南山水质

净化厂总处理能力维持 73.6

万 m3/d，两套系统出水混合

后达到一级 A 排放标准。



1、沙湖水厂一期工程设计采购施工总承包（EPC）

中标通知书



合同关键页



















联合体共同投标协议书





设计费证明文件（履约评价）



2、光明水厂深度处理及二期工程（设计）

中标通知书



合同关键页













联合体共同投标协议书



3、沙河水质净化厂及 3#调蓄池配套工程初步设计

合同关键页









4、深圳市布吉水质净化厂三期工程设计采购施工总承包（EPC）

中标通知书



合同关键页















联合体共同投标协议书





5、南山水质净化厂一套系统升级改造工程设计采购施工总承包

合同关键页













三、投标人类似工程勘察业绩

投标人类似工程勘察业绩

序号 项目名称 工程类型
体现工程规模

及特征
服务范围

合同金额（万

元）
合同签订日期 备注

1

哈尔滨市呼兰

老城区污水处

理厂升级改造

项目（勘察）

污水处理厂

改造规模为 2

万吨/日，改

造后采用

A/A/O 处理工

艺。

哈尔滨市呼兰

老城区，占地

23903 平方

米。

14.9934 2021.9.30

2

长春北湖精细

化工新材料产

业示范园项目

（一期）工程

总承包

污水处理厂

污水处理厂、

园区道路及管

网工程、路灯

工程、植被覆

盖工程、危险

化学品停车场

等市政基础设

施及相关配套

工程。

长春市长春新

区
3500 2022.9

3

武穴城区污水

提质增效和综

合治理一期项

目 EPC+O 总承

包

污水处理厂

新建污水处理

厂近期规模土

建 5 万立方/

天，设备规模

近期 2.5 万立

方/天，远期

规模 5 万立方

/天。

武穴市城区 120.94 2023.2.6

4

通榆县化工园

区污水处理厂

及附属工程勘

察服务

污水处理厂

新建污水处理

厂，规模 2 万

立方/天。

吉林省白城市

通榆县
55 2025

5



1、哈尔滨市呼兰老城区污水处理厂升级改造项目（勘察）

中标通知书



合同关键页







2、长春北湖精细化工新材料产业示范园项目（一期）工程总承包

中标通知书



合同关键页































3、武穴城区污水提质增效和综合治理一期项目 EPC+O 总承包

中标通知书



合同关键页































4、通榆县化工园区污水处理厂及附属工程勘察服务

合同关键页











四、投标人设计获奖情况

投标人设计获奖情况

序号 项目名称 获奖名称 获奖时间 颁发机构 奖项类型 备注

1

深圳市布吉水

质净化厂三期

工程

二〇二三年度

广东省优秀工

程勘察设计奖

市政公用工程

【市政给水排

水】一等奖

2023.7

广东省工程勘

察设计行业协

会

水质净化厂省

级获奖

2

深圳市盐田污

水处理厂升级

改造工程

2021 年度广东

省优秀工程勘

察设计奖---工

业工程设计

（市政给水排

水工程）三等

奖

2021.7

广东省工程勘

察设计行业协

会

污水处理厂省

级获奖

3
九江市第四水

厂一期工程

第十九届深圳

市优秀工程勘

察设计市政公

用工程二等奖

2020.12
深圳市勘察设

计行业协会
水厂市级获奖

4

焦作市苏蔺水

厂工程（一

期）

第二十届深圳

市优秀工程勘

察设计市政公

用工程二等奖

2023.5
深圳市勘察设

计行业协会
水厂市级获奖

5

深圳市盐田港

水厂升级改造

工程

第十九届深圳

市优秀工程勘

察设计市政公

用工程二等奖

2020.12
深圳市勘察设

计行业协会
水厂市级获奖



1、深圳市布吉水质净化厂三期工程——二〇二三年度广东省优秀工程勘察设计奖市政公用

工程【市政给水排水】一等奖

















2、深圳市盐田污水处理厂升级改造工程——2021 年度广东省优秀工程勘察设计奖工业工程

设计（市政给水排水工程）三等奖











3、九江市第四水厂一期工程——第十九届深圳市优秀工程勘察设计市政公用工程二等

奖















4、焦作市苏蔺水厂工程（一期）——第二十届深圳市优秀工程勘察设计市政公用工程

二等奖













5、深圳市盐田港水厂升级改造工程——第十九届深圳市优秀工程勘察设计市政公用工程
